

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/57039,Zatrzymany-kurier-z-migrantami-przy-granicy-polsko-litewskiej.html>  
05.07.2024, 03:25

## Zatrzymany kurier z migrantami przy granicy polsko-litewskiej

---

Katarzyna Zdanowicz  
09.10.2023

---

Funkcjonariusze z Placówki SG w Sejnach zatrzymali obywatela Estonii, który przewoził siedmiu Syryjczyków. Mężczyzna zabrał migrantów z Łotwy i miał ich zawieźć do Niemiec.

Na terenie gminy Puńsk w piątek (06.10.2023 r.) patrol Straży Granicznej zatrzymał do kontroli passata na estońskich numerach rejestracyjnych. Oprócz kierowcy - obywatela Estonii autem podróżowało siedmiu pasażerów, w tym dwóch z nich w bagażniku. Mężczyźni nie posiadali dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Okazało się, że kierowca zabrał cudzoziemców z Łotwy i miał ich przewieźć do Niemiec. Po wykonaniu niezbędnych czynności obcokrajowcy zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.

42 - letni obywatel Estonii usłyszał zarzuty organizowania nielegalnego przekroczenia granicy. Decyzją sądu został aresztowany na trzy miesiące.

Od początku roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej na odcinku granicy z Litwą zatrzymali 55 pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy.

Podlaski Oddział Straży Granicznej podejmuje szereg działań związanych z zabezpieczeniem odcinka granicy polsko-litewskiej przed nielegalną migracją. Przy granicy polsko-litewskiej służbę pełnią dodatkowe patrole funkcjonariuszy Straży Granicznej z Warmińsko - Mazurskiego Oddziału SG i Policjanci delegowani do wsparcia Straży Granicznej w ochronie granicy. Kontrole pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji prowadzone są także przez służby współdziałające tj. KAS i ITD. Skuteczna ochrona tego odcinka granicy jest możliwa również dzięki bardzo dobrej współpracy ze służbą graniczną strony litewskiej.



Zatrzymany kurier z  
migrantami przy granicy  
polsko-litewskiej



Przewożeni obywatele Syrii

Przewożeni obywatele Syrii